







Prawo o pozbawianiu biskupów katolickich w Prusach, pensji, jakie pobierają ze skarbu państwa nie tylko cofnięte nie zostało ale nawet przyszło pod obrady w Izbie deputowanych...

W sejmie peszteńskim Koloman Tisza wytrzymał przed tygodniem zacięty atak lewicy, do której sam niegdyś należał i w mowie gorącej ujawnił całą szczerść swojego przystąpienia do układu z Austrią.

W Rzymie Minghetti przedstawił dnia 15 b. m. ostateczny budżet na rok 1875 i preliminarz na rok następnny. Włochy w roku bieżącym potrzebują 80 milionów franków na pokrycie deficytu.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, d. 18 marca, godz. 11 w pol. Wiedeń 17go. Belgrad. — Skupczyzna uznała za naglący wniosek, według którego Księżę wraz ze Skupczyzną, wyznaczyć ma następcę tronu...

Berlin, 17go. — Według Gazety „Post“, Hiszpanja zażądała wydania przebywającego w Niemczech Infanta Alfonsa, brata Don Karłosa, obwinionego o zwykłe przestępstwo.

Berlin 17-go. — „Post“ pisze: w skutek polepszenia w stanie zdrowia cesarza, tenże życzy sobie oddać wizytę królowi włoskiemu. Za najstosowniejszą porę uznany został maj, — wizyta odbędzie się prawdopodobnie w Medjolanie.

Paryż 17-go. — Zgromadzenie zgodziło się na zatwierdzenie pensyj przyznanych bonapartystom, ale uchwaliło, że odtąd dla otrzymania pensji potrzebna będzie rewizja lekarska.

Konstantynopol 16-go. — Nieporozumienie między Portą a posłem austriackim wywołane na ostatniem posłuchaniu u Sułtana, kwestję o drogach rumelijskich, — załatwiono dzisiaj na nowem posłuchaniu u Sułtana.

SZARADA. (A. T.)

Trzecie pierwsze nieprawie, litera wstecz druga. Wszystko niema dziś miejsca. Szaradka nie długa. (Znaczenie zeszłej Szarady Przescieradło).

— Kronika zagraniczna mieści się w dzisiejszym Dalszym Ciągu Kurjera.

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej zawiadamia osoby interesowane, że przedmioty znalezione a pozostawione przez passażerów w kwaterze IV r. z. na Stacjach i w powozach Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej odebrane być mogą za udowodnieniem własności od Zawiadowcy Stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przejrzania u Zawiadowców Stacji: Praga, Siedlce, Łuków i Brześć. — 3699 —

— Adolf Studencki, Adwokat w St.-Petersburgu, przyjechał do Warszawy. Załatwia sprawy sądowe i administracyjne w Petersburgu i Cesarstwie. Mieszka przy ulicy Orlej Nr. 10, przyjmuje od 2—4 z południa. 1—3—3640 —

— Józef Łopaciński, były patron przy Trybunale warszawskim, przeznaczony obecnie do Trybunału Łomżyńskiego otworzył kancelarję w domu zwanym Rembielin przy nowym rynku, o czem się zawiadamia strony interesowane.

Redaktor Herman Benni.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). — Дозволено Цензурою.

— Zaopatrując się w garderobę wiosenną w magazynie p. Artura w hotelu Paryskim, chlubnie mi przez znajomych polecany, zastałem tam wielki wybór rozlicznych materiałów, tak zagranicznych jak krajowych, jak również gotowe ubiory według najświeższych żurnalów skrojone.

— P. Wł: Lewita, właściciel magazynu towarów bławatnych, w tych dniach wyjechał do Paryża po zakupy wiosenne. — 3,712 —

Swiezo opuścila prasę Komedja Hr. FREDRY ZEMSTA ZA MUR GRANICZNY, w przekładzie ruskim wierszem. Jest do nabycia: W Agenturze Russkiego Handlu Księgarskiego, w Warszawie, przy placu S-go Aleksandra w domu Fuchsa...

Natychmiast potrzeba 3-ceh Uczniów lub Uczennic, do Zakładu Fotograficznego B. Mariona, a mianowicie do Laboratorium, do retuszowania i do kopjowania. — 3795 —

Skład wyrobów Tabaczych z najlepszych fabryk Rosyjskich, Krajowych i Zagranicznych, POD FIRMA M. KICZOROWSKIEGO, przy ulicy Wierzbowej Nr 614b nowy 3 wprost filarów Teatralnych

PUDRY I KOSMETYKI delikatność, białość i naturalność płci nadające. Wybór mogący zadowolnić wszelkie żądania tego rodzaju specyfików, z których wiele dla dobroci swych skutków ma wielkie powodzenie...

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA Krakowskie Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7. Sprzedaje Maszyny ręczne w kilkunastu gatunkach. Jednonitkowe w cenie po rs. 14 i 15. Dwunitkowe członkowe po rs. 22, 25, 33 i 35.

TANIO — ELEGANCKO lecz PRAKTYCZNIE. MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH pod firmą S. MAGNUSKI i S-ka ulica Miodowa, 489c, wprost Sądu Appellacyjnego

Rządca Dóbr obeznany gruntownie, z biegiem gospodarczym, który pracował w trzech większych majątkach przez lat 21, poszukuje miejsca od dnia 24 Czerwca b. r. Bliższa wiadomość u W-go Ostrowskiego, ulica Senatorska, Nr 473. 1—3 — 3708 —

WYSTAWA Widoków w Megaletoskopji w Stereoskopach Od godziny 11 rano do 10 wieczorem. Cena 20 kopiejek, dzieci kop. 10. 2—10 — 3538 —

ALHAMBRA Na żądanie Publiczności, Pan Falk z rodziną, da kilka przedstawień. Wejście wolne, zaś w Sobotę 20 Marca pierwsze przedstawienie pierwszorzędnych śpiewaków niemieckich pod artystyczną dyrekcją Pana Emerich Lebourd...

TEATR WIELKI. Dziś: Intryga i miłość. — Jutro: Hugonoty ostatnie przedstawienie Opery Włoskiej.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro: Nietoperze. Ostatnie Przedstawienie OPERY WŁOSKIEJ. Jutro w Piątek 19 Marca 1875 r. HUGONOCI Meyerbeera. 1—1 — 3711 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ dnia 18 Marca 1875 roku.

Table with columns: Ządano, Piaceno, rs. kop. Items include: Półimperjały res. rs. 5 kop. 88 1/2, Dukaty Helenderskie rs. 3 kop. 47 1/2, Pruskie talary w biliet. rs. 1 k. 06 3/4, Austrjackie floreny w bilietach k. 65 3/4, Oblig. skarbowe 100 rs., (od kup.) 99 50, Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 94 45, Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 95 —, Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869. 92 10, Listy zastawne m. Warszawy I s. II s. 88 10, 87 45, 87 15, 79 75, 79 45, 98 50, 97 50, 199 —, 195 —, 92 —, 72 50, 116 —, 238 —, 101 —, 650 —, 340 —, 104 75, 104 15

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszą stóp 7 a. 1. Stan powietrza. Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano zimna st. 3.76, w południe zimna 0.66. Barometr: 765 mm. (Pogoda).

— Sprostowanie. W ogłoszeniu wtorkowego dodatku do Kurjera Warszawskiego Nr 58. „O upadłości Stanisława Rozmanitha,“ gdzie powiedzianem było: „termina stała po dwa tygodnie“ — czytać należy: „termina stała po dwa tygodniu,“ co się niniejszem prostuje.

Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



**SPECJALNY**  
**MAGAZYN OKRYĆ**  
**Józefa Matuszewskiego**  
przy ulicy Miodowej Nr 2  
Posiada wielki wybór w fasonach najnowszych  
**Zakiet, Dolmanów i Rotund** z wyborowych  
materiałów na obecną porę stosownych.  
3-6 — 3246 —

**CUKIERNIA**  
**Fabryka Biskoptów Angielskich**  
**JÓZEFA FALKOWSKIEGO,**  
dawniej **H. Wiśniewskiego,**  
w **Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej pod Nr 27.**  
od lat 15 istniejąca, i odznaczona pochwałą na Wystawie  
Petersburskiej, ma zaszczyt polecić swoje wyroby, zwraca-  
jąc głównie uwagę Publiczności na renomowane oddawna  
**Biszkopty.** Wspomniona firma wyrabia takowe w naj-  
rozmaitszych gatunkach i posiada je w znacznym doborze,  
trwale, nie ezerstwiejące i nie ustępujące w smaku oryginal-  
nym angielskim o wiele droższym. Zamówienia przyjmuje  
od osób, tak w miejscu jako i na prowincji zamieszkałych,  
nadmieniając zarazem, że na nadchodzące Święta Wielka-  
nocne, zaopatrzoną została w różne wypieki i cukry, znane  
również z dobroci swej od lat dawnych. 3-3 — 3247 —

**Zakłady Wyrobów**  
**CEGIELNIANYCH**  
**T. WITKOWSKIEGO,**  
położonych za rogatką Belwederską, przyjmują  
wszelkie zamówienia na dostawę **Cegły** w roku  
bieżącym. Wiadomość na miejscu. 8-10 — 2310 —

**H. Ketliński Komornik,**  
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, obecnie mieszka  
przy ulicy Bielańskiej pod N-rem 14-tym nowym. — 2894 —

**KANTOR INTERESSÓW BANKIERSKICH**  
**Władysława Bersohn et C.**  
w Warszawie  
**Senatorska Nr 20. Krak.-Przedm. Nr 61.**  
Zawiadania Szanowną Publiczność, iż ciągnięcie Pożyczki  
Premjowej odbędzie się w Petersburgu dnia 1 (13) Marca  
r. b. że sprzedaje takową na **rozpłaty miesięczne,** jak  
również przyjmuje **do ubezpieczenia od Amortyzacji;**—  
przy obecnym wysokim kursie nie ubezpieczając, posiadacze  
na wielkie straty **narażeni być mogą.**—Również Kantor  
pierwszy udziela zaliczenia na Pożyczkę Premjową **po rs.**  
**170 na sztukę.** 5-5 — 2505 —

**Nieprzemakalno-Wentylacyjne**  
**PALETOTY DAMSKIE I MĘZKIE ORAZ SZYNELE**  
**Angielskiej Patentowanej Fabryki.**

wynagrodzone **Złotym Medalem** na ostatniej Powszechnej Wystawie Wiedeńskiej stano-  
wią **jeden z najpraktyczniejszych wynalazków bieżącego stulecia:** ochraniające  
bowiem odzież i ciało ludzkie od szkodliwych wpływów wilgoci, nie powstrzymują bynaj-  
mniej tyle koniecznej dla zdrowia transpiracji. W całej też Angli i innych krajach, gdzie  
względem wygody i zdrowia na pierwszym swykle stoi planie, ubiory pomienione znalazły  
w krótkim czasie powszechne uznanie i wziętość. U nas jednak nie były one do tychczas  
w użyciu, chociaż klimat tutejszy dądzysty i wilgotny przez większą część roku, czyni je  
bardzo pożądanymi dla ogółu. Aby więc uczynić zadość tej ważnej potrzebie higienicznej,  
Kantor poniżej wymieniony postarał się o agenturę rzeczonych paletotów i otrzymaw-  
szy obecnie pierwszy transport, urządził u siebie dla **wygody publiczności** detaliczną sprze-  
daż tychże do czasu rozpowszechnienia, nadmieniając, że posiada **Paletoty** tak dla **młod-  
zności** płci obojga **uczyszczającej do szkół,** jak i dla **osób dorosłych,** zarówno  
**damskie** gustownie i mednie wykonane, jak i **męzkie** w różnych wymiarach, oraz  
**szyniele wojskowe** umyślnie przygotowane w Fabryce powyższej **podług formy obo-  
wiązującej w armij Rossyjskiej,** eo do kraju i koloru wierzchniego sukna.

Oprócz wymienionych ubiorów, są na składzie w tymże kantorze: **nieprzemakalne**  
**kołdry zdrowia i fartuchy powozowe oraz sztylpy.** Wszystkie te wyroby są **badzo**  
**łanie.**

**Wyłączna Agentura i Skład Główny** powyższych wyrobów na całe Cesar-  
stwo znajdują się w Kantorze **Samuela Lewenberga** przy ulicy Zabiej Nr 1  
wprost bramy Ogrodu Saskiego. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem.  
**Ceny stałe fabryczne.** Haadlujący otrzymują rabat.

Dla zapobieżenia **naśladownictwom** kantor objaśnia, że pochodzące z jego skła-  
du wyroby powyższe, opatrzone są stemplem Fabryki z Herbem Wielkiej Brytanji oraz fir-  
mą tegoż Kantoru Agentur.

**UWAGA.** Oprócz powyższych paletotów wentylacyjnych, znajdują się w tymże Kantorze  
**ulepszone paletoty z gumy wulkanizowanej,** na które ani ciepło ani zimno wpły-  
wu nie wywiera, pochodzące z innych fabryk angielskich, przystępne dla każdego, z powo-  
du nie praktykowanie niskiej ceny, tak np. paletot dwustronny kosztuje od Rs. 5, peleryna  
od Rs. 3 kop. 30.

Obstałunki z prowincji, nie wynoszące Rs. 20, kantor nie wysyła. — 3232 —

**Do Głównego Składu Kawioru**  
**S. SZYROKOWA,**  
przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu  
W-go Bogka, Nr 477a,  
Nadszedł transport **KAWIORU** świeżego astrach-  
ańskiego mała solonego i prasowanego serwetowe-  
go takiegoż, oraz Wyziny Krymskiej i Jesiotra ma-  
ła solonego, Siomgi, **Łososia** wędzonego, Minogów  
narwskich, Sledzików wędzonych Archangielskich,  
SZAMAI Kizlarskich i Ryb wędzonych. **Stokfi-  
szu** norwęskiego i Kilek czyli Serdeli marynowa-  
nych w słojach Gorczycy sarepskiej, Bulionu w róż-  
nych gatunkach, Sardynek, Sledzi pocztowych, Ka-  
raku rybiego, Wiziki, Marmolady, Konfitur Kijow-  
skich, Eroszkui Sera zielonego, Salami moskiewskich  
i t. p. towarów.  
6-6 — 1697 —

Z początkiem b. m. otworzyłem (przy ulicy Długiej pod  
Nr 57 obok składu win pp. Sowińskiego i Szulca (dawniej  
p. Koelchena)  
**hurtowny i detaliczny**  
**SKŁAD SUKNA I KORTÓW,**  
z którym mam honor polecić się łaskawym względem Sza-  
nownej publiczności.  
2-6 — 3424 —  
**P. Cohn.**

**SKŁAD**  
**Plótna, Bielizny gotowej Męzkiej**  
**i Damskiej i różnych Haftów,**  
ma honor polecić się Szanownej Publiczności, w wielkim wy-  
borze świeżo odrobione **Koszule męzkie i damskie,** odna-  
czające się dobrocią gatunków, akuratnością w szyciu i do-  
brym krojem.  
**Ceny bardzo niskie:**  
koszule męzkie kolorowe kretonowe po rs. 1 kop. 50, koszu-  
le męzkie białe kretonowe z webowemi gorsami po rs. 1  
kop. 65, koszule płócienne z webowemi gorsami po rs. 2, ko-  
szule webowe od rs. 2 kop. 40 do rs. 6, koszule damskie  
płócienne od rs. 1 kop. 40 do rs. 4, oraz negliży damskich,  
krawatów męzkich paryzkich, pończoch, skarpetek z najcel-  
niejszych fabryk, gorsetów francuzkich, chustek jedwabnych,  
płóciennych i batystowych. **Henryk Grützhandler.**  
2-6 — 3392 — Ulica Niecała Nr 8 nowy.

Ponieważ wynajem Lokalów  
**w Ciechocinku**  
dla osób na kurację przybywających, podlega wielkim tru-  
dnościom, przez co wynajmujący bywają narażeni na zawód  
i straty—postanowiłem urządzić w Ciechocinku stały Kan-  
tor wynajmu lokali. Na żądanie dostarczyć mogę wszelkich  
wiadomości eo do ceny, ilości pokoi i jakości lokalów, odle-  
głości tychże od łaźni i źródeł przy dołączeniu małego  
sytuacyjnego planiku Ciechocinka i wynajmowanego lokalu.  
Osoby wcześniej zgłaszające się, dogodniejsze otrzyma-  
mą lokale.—**Jan Deputowski,** w Ciechocinku. — 3243 —

**Inżynier i Hodowiec Ryb,**  
wycuczony w zakładzie piscicultury w Huningue, a pracują-  
cy od sześciu lat w znaczniejszych majątnościach Poznań-  
skiego, poleca się do zakładania gospodarstw stawowych  
(rybnych) i administrowania tychże. Adres franco.  
**Ksawery Stabrowski.** Warszawa Żorawia Nr 17.  
2-3 — 3511 —

**Śliwki Tureckie,**  
w najlepszym gatunku  
funt po kopiejek srebr. 18.  
**w Handlu Braci Wróbel,**  
obok kościoła Ś-go Krzyża. — 3285 —

**OSTRYGI**  
**OSTENDZKIE**  
codziennie świeże  
w Handlu **Sowińskiego i Szulca** dawniej **E. Koelichen,**  
przy rogu ulicy Długiej i Przejazd. 1243-11-11

**OSTRYGI**  
**HOLSZTYNSKIE I OSTENDZKIE**  
codziennie świeże, poleca **HANDEL**  
**A. STEPKOWSKIEGO,** 16936

**Skład Win, Herbaty, Delikatesów**  
**i Towarów Kolonialnych**  
**M. Lemańskiego**  
przy ulicy Granicznej pod Nr 11.  
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że przy Han-  
dlu moim Towarów Kolonialnych i Herbaty, zaopatrzonym  
zawsze w jak najlepsze towary suche; obecnie powiększyw-  
szy go, otworzyłem przy takowym sprzedaży różnych **WIN,**  
które **wprost** z miejsca z najlepszych źródeł sprowadzam.  
Z tego to powodu, jestem w możności wszelkim wymaga-  
niom Szanownej Publiczności zadość uczynić. tak ze względu na  
dobroć gatunku jak i **przy cenach o ile możność przy-  
stępnych.**  
Z czem przy nadchodzących Świętach, mam honor polecić  
się.—**M. LEMAŃSKI.** 2-6 — 3487 —

**ZAKŁAD WYNAJMU POWOZÓW I KARET**  
w **Hotelu Saskim,**  
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją  
wynajmowanych ekwipaży.  
Wszelkie obstałunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje  
oraz **Fabryka Powozów W-go Hesse,** przy ulicy Królewskiej  
pod Nr 19. 9-10 — 2391 —

Od każdego czasu można wynająć  
**LOKAL**  
frontowy wprost ogrodu Krasieńskiego, składający się z **pię-  
ciu pokoi, przedpokoju i kuchni,** dwóch piwnic i wy-  
gódki. Rozkład lokalu bardzo dogodny, może mieć trzy od-  
dzielne wejścia a czwarte do kuchni, zatem i dla większej  
rodziny jest odpowiedni. W domu są wszelkie wygody  
oświetlenie gazowe w bramie i na schodach. Cena bardzo,  
umiarkowana. Wiadomość u właściciela tegoż domu ulica  
Śto-Jerska Nr. 26. 4-5 — 3174 —

Potrzebne jest  
**Letnie Mieszkanie,**  
w obrębie miasta lub w bliskości rogatek położone, składa-  
jące się z kilku pokoi. Adressa nadsyłać proszę na ulicę  
Rymarską Nr 8 w podwórzu na lewo, na drugim piętrze.

**HYDROTERAPJA**  
Nowe miasto nad Pilicą  
**Zakład Przyrodoleczniczy**  
**Dra Bielińskiego.**

Otwarty w zimie i w lecie, przyjmuje chorych  
jako internów lub eksternów. **Kommunikacja** przez  
Skierniewice i Rawę, lub też wprost z Warszawy  
przez Grójec. 3-4 — 2849 —

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 1300 nowy 40, istnieje od lat dawnych pod jedną  
i tąż samą firmą  
**SKŁAD MAKI**  
**z Młynów własnych**  
**AUGUSTA JAENIKE,**  
który ma honor polecić się Szanownym Paniom i Gospodyniom, donosząc zarazem,  
iż na zbliżające się Święta Wielkanocne zaopatrzył Skład swój w wielki zapas do-  
borowej **najpiękniejszej Maki** z najzdrowszej przynicy, posiada także znaną ze swej  
dobroci **Makę Banacką,** którą o parę kopiejek na funcie taniej oddaje, a za jej  
dobroć **ręczy.** Również nadchodzi tu: codziennie świeże **Drożdże** prassowane z fa-  
bryki Mautneraz Wiednia w **najlepszym gatunku.** 3-6 — 3321 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa, przy ulicy  
Krakowskie-Przedmieście Nr 415,  
OTRZYMAŁA ZE LWOWA

**DZIEŁA WINCENTEGO POLA,**

Pierwsze wydanie zbiorowe na rzecz rodziny autora Tom I obejmujący: Wit-Stwosz, poemat z pomników historycznych XV Wieku. Pacholę Hetmańskie, dyarżusz Walentego Rokański. Z Wystawy Wiedeńskiej Rapsod Rycerski.  
Przedpłata na ośm Tomów wynosi Rs. 18, które składać można częściowo t. j. przy 1-m Tomie rs. 4, a przy następnych po rs. 2. Z przesyłką pocztową rs. 21, które mogą być nadesłane w całości lub w trzech ratach, t. j. przy Tomie 1-m 3-m i 6-m, po rs. 7.  
Prenumeratę przyjmują również znaczniejsze Księgarnie w Warszawie i na prowincji.  
2-4 — 3269 —

**Magistrat Miasta Warszawy.**

Dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. o godzinie 12-tej w południe rozpocznie się w Magistracie Miasta Warszawy licytacja głośna in plus na wydzierżawienie po szczygole 4-ch miejsc na placach Warszawskich położonych, służących mających pod namioty płócienne rozbiernane do sprzedaży wody sodowej przez czas lata i jesieni r. b.  
Licytacja rozpocznie się od cen a mianowicie:  
1. Na miejsce na placu obok b. Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych przy studni wodociągowej od rs. 42 kop. 85.  
2. Na miejsce przy ulicy Bielańskiej obok studni wodociągowej od rs. 75 kop. 25.  
3. Na miejsce na rogu ulicy Królewskiej i Granicznej od rs. 50 kop. 65.  
4. Na miejsce przy ulicy Skórzanej za Żelazną Bramą od rs. 12 kop. 55.  
Interesowani zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym wraz z wadium wywójnym w całości opłacie dzierżawnej jednego namiotu i na koszt ogłoszenia rs. 5.  
Warunki tej licytacji są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym w godzinach biurowych.  
3-3 — 3225 —

W dobrach **Rakotupy** i **Strzeice** z przyległościami w powiatach Krasnostawskim, Chełmskim i Hrubieszowskim, Gubernji Lubelskiej, o mil trzy od budować się mającej drogi żelaznej Nadwiślańskiej położonych, własność Hrabów Poletyków stanowiących jest do **wydzierżawienia** od 1 Lipca r. b. lub wcześniej na lat 9 do 12

**FOLWARKÓW 21**

różnej obszerności

w glebie pszennej z zasiewami bez inwentarzy. Na wszystkich tych folwarkach mających budowlę w stanie dobrym, zaprowadzone jest gospodarstwo płodozmienne.  
Inwentarze żywe i martwe niezbędne do potrzeb gospodarskich każdego folwarku.  
Dzierżawcy nabędą na swą własność na miejscu.  
Inne inwentarze, a w liczbie takowych 8000 sztuk owiec wysoko poprawnej rasy sprzedawane będą przez licytację.  
Blizsza wiadomość od dnia 1 Kwietnia r. b. w Krasniczynie o mil 2 1/2 od miasta powiatowego Krasnegostawu.  
2-3 — 3177 —

**SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH  
A. F. Galle,**

Senatorska Nr 467b, „pod Słoniem,”  
otrzymał tegoroczne transporta:

Tranu lekarskiego Dra Jongh,  
Tranu białego parowego (Codliver Oil),  
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się.  
22-0 — 15,904 —

**BILANS**

**ROSSYJSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ OD OGNIĄ,  
założonego w 1827 r. po dzień 31 Grudnia 1874.**

Rachunek Kassy: gotowizna w Kasie Towarzystwa Rsr. 12,223,08

Rsr. 630,700-6% różnych pożyczek	Rsr. 630,700.—
" 150,800-5 1/2% renty	" 141,289.75
" 1,626,200-5% rozmaitych pożyczek	" 3,410,723.40
" 1,640,600-5% wykup świad.	" 3,410,723.40
" 510,450-5% biletów bankow.	" 13,108.—
" 10,000-5% 1 pożyczka prem.	" 41,010.06
" 10,000-5% 2 " "	" 34,276.82
" 32,000-5% Kons. dróg żelaz.	" 778,897.50
" 833,500-4% pożyczek Finlandz.	" 5,020,005.53
Rsr. 5,444,250 . . . . . koszt.	" 82,766.32
Procent do 1 Stycznia 1875 r. . . . .	Rsr. 5,102,771.85
Rachunek Różnych Banków wedle bieżąc. rachun.	" 545,113.27
" Pożyczek na papiery publiczne . . . . .	" 147,000.—
" Domu Towarzystwa . . . . .	" 90,000.—
" Urządzenia . . . . .	" 3,000.—
" Krajowych pełnomocników Towarz. pozostające u tychże fundusze na różne wypłaty . . . . .	" 181,505.52
" Różnych Tow. Ubezp., pozos. utychże . . . . .	" 44,414.70
" Dywidendy za rok 1874, wypłacone za 1 półroc. 1874 na 6,204 ak. po rs. 8 . . . . .	" 49,632.—
2-3 — 8882 —	Rsr. 6,175,660.40

Rachunek kapitału:

Kapitał zakładowy . . . . .	Rsr. 4,000,000.—
" Kapitału Rezerwowego:	
Rezerwa za 1874	545,083.37
z Conto dywiden.	464.—
	Rsr. 545,547.37
" Rezerwy premiowej:	
Premiowane za rok 1875	" 830,520.65
" Dywidend dawniejszych:	
Nieodebrana dywidenda	" 28,963.—
" Zysku i Straty:	
Roczna przewyżka . . . . .	" 483,492.—
Podatków Rządowych: . . . . .	" 29,659.56
" Kosztów za rok 1874.	
Do wypłacenia . . . . .	" 6,998.—
" Niezapłaconych pożarów:	
Do wypłac. wedle oszac. . . . .	" 250,479.54
	Rsr. 6,175,660.42

Nakładem księgarni **Altenberga i Robitschka**, Krakowskie-Przedmieście Nr 41, wydanem zostało dzieło Ernesta Kaisera p. t.

**Król Perski i Róża z Teheranu**  
albo **Djamenty, Perły i Głód.** Historia romantyczna szczęścia i niedoli. Cena rs. 2 kop. 80, z przesyłką pocztową rs. 3. Nabyć można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.  
—3218-2-6

**WYKŁAD KROJU**  
Sukien Damskich i innych fasonów na sposób francuzki, przez **A. Gałęcką**, jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i za granicą. — Skład główny w Zakładzie nauki Kroju, ulica Długa Nr 22, drugie piętro. — **A. Gałęcka.**  
—3212-2-6

**Nauczycielka z patentem**  
posiadająca muzykę i nauki klasyczne, ze znajomością języków: francuzkiego i niemieckiego, poszukuje lekcji na godziny. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał Nr 501, (21 nowy), w podwórzu na 2-gim piętrze, Nr mieszkania 7.  
—2817-3-3

**NAUCZYCIEL GIMNAZJUM,**  
przygotowuje uczniów i uczennice do powakacyjnych egzaminów. Adressa prośbę składać w Kantorze Kur. Warsz., pod literami T. T. N. 6.  
—3255-3-3

**OSOBA**  
w średnim wieku, z wyższym wykształceniem i konwersacją francuzką, znająca się na gospodarstwie wiejskim praktycznie, pragnie pomieszczenia bez wynagrodzenia w zamienię, w zamian żyć sobie dobrze uważania. Życzący wiedzieć raczą zostawić swój adres w Redakcji Kurjera pod lit. A. A.  
—3461-2-2

**Il ya 25 places,**  
Pour les bonnes françaises et pour les françaises possédants la mu sique. Place porte-deter No 3 prés du jardin. Hélène Czajkowska.  
—3363-2-3

Przebiegają za dobrem wynagrodzeniem  
**PANNY**  
zdatne i podreżne, do robienia okryć i sukien damskich. Wiadomość w magazynie damskim K. Rutkowskiej, Miodowa Nr 490/1, dom W-go Lessera.  
—3494-2-3

Rozpoczyna się nowy kurs  
**Lekcji Kroju i szycia**  
w magazynie T. Szczypiorskiej, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57. Osoby chcące korzystać zapisywać się mogą codziennie. Przyjmują się także panienki na naukę bezpłatną za stosowną umową, jak również przybyłe z prowincji ze stałym umieszczeniem.  
—3331-3-4

Jest do sprzedania

**MAJĄTEK ZIEMSKI**

od stacji kolei Myszków szosą wiorst 42, mający rozległości dies. 630 czyli włók 42 w tem lasu dębowego i sosnowego budulcowego diesiatin 210 czyli morg 420, łąk dies. 17 czyli morg 34, w dwóch folwarkach, budynki powiększonej części murowane, dwór, ogrody i stawy, wysiane jest pszenicy koroy 130, żyta koroy 70, służebności niewielkie z dużym inwentarzem, za bardzo przystępną cenę, może być zamienione na mniejszy majątek. Wiadomość u Leona Kobierzyckiego, Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 36, wprost Saskiego placu, rano do godziny 11-ej, a po południu od 2-giej do 4-tej.  
—3127-2-3

W gubernii Wołyńskiej są  
**TRZY FOLWARKI**  
do sprzedania, mają rozległości 607 diesiatyn, ziemia czarnoziem pszenny, wielkie młyny, blisko Bahnhofu Kiwercy. — Jest także **Wielki Plac** w Warszawie przy szosie ulicy Jerolimskiej naprzeciw stacji towarowej kolei Wiedeńskiej do sprzedania, eały lub częściami, dla kupującego teraz cena 37 1/2 kopiejek za łokieć kwadratowy. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 1, mieszkania 11, od 4 do 6 po południu.  
3-3 — 3320 —  
Jest do nabycia pod korzystnymi warunkami

**PLAC**  
przy ulicy Ceglanej, wprost ogrodu W-go Ulricha, a obok browaru W Boenicha Nr 1122 oznaczony, około 67 łokci frontu, około 150 gębokości, czyli około 10,000 łokci kw. powierzchni zawierający. — Plac ten znajduje się w części fabrycznej miasta i w bliskości kolei, jest bardzo odpowiednim na jaki zakład przemysłowy. Wiadomość w kantorze Juliana Simmlera, róg Tomackiej i Bielańskiej Nr 600ab (nowy I), od godziny 9 do 2 i od 4 do 7-mej.  
—2860-3-3

Wiadomość dla PP. Cukierników!!!  
**CACAO w bryłach 10-funtowych**  
Z powodu ustalenia się cen CACAO w Londynie i w Hamburgu, jestem obecnie w możności moim Szanownym Kundanom tutajszym i na prowincji zamieszkałym, również dotychczasowej ceny w tym stosunku obniżyć i dla tego od dnia dzisiejszego sprzedaję najlepszy **Tasty** i aromatyczny i najdelikatniej utarte CACAO funt po **40 kop.** — W razie nastąpić mogącej zmiany cen CACAO za granicą, podług których i ja stosować się będę o czem w swym czasie nieomieszkałam WPP. donieść.  
**C. WEDEL.**

Fabryka Czekolady Parowej przy ulicy Szpitalnej w domu własnym. Główny Skład tak Hurtowej jak i Detalicznej sprzedaży w Cukierni **E. Wedel** przy ulicy Miodowej.  
—2025-8-10

**Nowa administracja**  
**Łazienek zwanych Kurtza.**  
Objawsz takowe przed miesiącem w posesję kilkoletnią, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że porobiła w nich wszystkie odnowienia i udogodnienia, jakie możliwe były w czasie zimowym, a skoro tylko porawiosenna pozwoli, dołoży wszelkich starań, aby Łazienki te do stanowiska najpiękniejszego i najwygodniejszego zakładu przyprowadzić. Upraszając o jak najliczniejsze odwiedzanie, jednocześnie uprasza osoby, które nabyły abonamenta, za dawnej administracji, aby za takowemi wykpać się zechciały przed Nowym Rokiem 1876, później bowiem przyjmowane one niebędą. Przy zbliżającym się zaś Wielkim Tygodniu, zwraca uwagę abonentów, że wygodną kąpiel w ciągu tego tygodnia za dnia tylko dostać mogą. Wieczorem bowiem natłok jednorazowych gości jest tak wielki, że narażeni byliby na długie czekanie. Bilety abonamentowe są do nabycia w Handlu Jussewicza na Lesznie Nr 28, na rogu Podwala i Kapitulnej Nr 11 i na Podwalu w Sklepie Merkury, po kop. 17 1/2, oraz na miejscu w Kassie.  
—3077-2-3

Na nadchodzącą  
**WIOSNĘ,**  
wielki dobór  
**PARASOLIKÓW**  
damskich,  
od słońca, tudzież **Parasoli deszczowych,** w najrozmaitszych gatunkach, przygotowała fabryka **A. Wojny**, w dziedzińcu domu Roesslera Nr 451  
—3234-2-9

